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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA UJESJELLES KANALIZIME
RAJONI POGRADEC

Nr. (956 Prot Pogradec.(S . {[ .2023
Drejtuar:  Késhillit Bashkiak

Lénda: Kérkesé pér mendim dhe miratim pér ndryshimin e nivelit té tarifave pér
shérbimin e furnizimit me ujé té pijshém dhe trajtimin e grumbullimin e
ujrave té ndotura

I nderuar Z/7Znj. Kryetar i Késhillit Bashkiak !

Shogéria Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec né kuadér t& zbatimit &€ VKM.302, daté
05.11.2022 pér * Politikat kombétare pér riorganizimin e sektorit 1é furnizimit me ujé dhe té
largimit , trajtimit dhe pérpunimit (é ujérave té ndotur” ka shtuar zonén e shérbimit dhe
numrin e abonentéve pér Bashking Pogradec dhe até Prrenjas, né kéto kushte ka vlerésuar
situatén financiare dhe ka paré domosdoshmériné e nevojés pér té rishikuar nivelin e tarifave
pér shérbimet qé ofrojmé. Analiza ekonomiko teknike e shoqérisé dhe plani i saj i biznesit pér
njé afat pesé vjecar, nevoja pér té mbuluar shérbimet e shoqérisé dhe pér t€ organizuar
sistemin e furnizimit me ujé dhe sistem kanalizimesh.

Me Vendimin Nr. 2(3 . Prot, Daté 2\ /. 0F/. 203, Késhilli Mbikqyrés vendosi t€ miratojé
nivelin e ri té tarifave té shérbimit.

Né kété kuadér kérkojmé nga ana juaj marrjen né shqyrtim dhe miratimin e nivelit t€ 11 t&
tarifave pér ofrimin e shérbimit t& ujit t& pijshém dhe grumbullimin, trajtimin e ujrave te
ndotura.

Tarifat e propozuara pér miratimin Tuaj:

o Bashkélidhur shkresés do té gjeni njé kopje té relacionit tekniko- ekomomik dhe
Vendimin e Késhillit Mbikgyrés.

Me respekt,

Administratori i Shoqérisé Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME POGRADEC SHLA.
KESHILLI MBIKEQYRES

Pogradec, mé ' /.
VENDIM

L

Tdate 2
PER

“MIRATIMIN E NIVELIT TE RI TE TARIFAVE PER SHERBIMIN ME UJE DHE

KANALIZIME”

NE mbéshtetje t& nenit 167 1€ Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérité

tregtare” me ndryshime, t¢ Vendimit t¢ Késhillit t¢ Ministrave Nr.1304, daté 11.12.2009 “Pér

miratimin e modelit te Rregullores "Pér furnizimin me ujé dhe pér kanalizimet né zonén e

shérbimit € Ujesjellés-Kanalizimeve Sh.a", t& nenit 13 © Statutit (¢ Shogérisé Rajonale
Ujésjellés Kanalizime Pogradec ShoA, Késhilli Mbikégyrés

VENDOSE

1. TE€ miratojé nivelin e 11 t& tarifave pér shérbimin mé ujé dhe kanalizime sipas tabelés
bashkélidhur:

C

Kategorla e klienteve : Tarifa? aktuate " Tarifat e propozuara biterenca
L i Pograde¢,Bucimas Nj Administrative , Bucimas Nj Administrative Pagradec, Bucimas Nj Administrative
A, Sherbimi | FU ) Lek/ﬁ\' | lek/m? ) Lek/m? Lek/m* Lek/m*
i. Kliente familjare 60{ 34 ER] El I a
2. Kliente pubiik 111 L I i R 120 ki e
3. Kliente privat N 100G 100 ) 0
B. Sherbiml i KUN : Lek/m® - Lek/me Lek/m* Ltek/m® Lo tlek/mv®
L Kliente familjiare i 30 1 S 5 1
2. Kliente publik 40 30 0 a0 10 ]
3. Kiente privat <40, 30 a0 40 10 10
C. Tarife fikse sherbime Lek/mualflidhje Ltek/muaj/tidhie ] . lek/muajflidhje” Lek/muaj/lidhje Lek/muaj/tidhje Lek/imuaj/lidhje
1. Kliente familjare 20( 100 200 200 o 100
2. Kliente publik 30( Hu 304 300 o 00
3_Kliente privat 300 100 300 300 ) 200
D. shitie uji me shumice Lek/fh* ‘tek/mt | ¢ HEE ciLekfo? Lek/m? Lek/m* Lek/mn?
Shitje ujfi me shumice UK [} 0| 8] 0 . ()
: : o T Zona e?l;é?hlmi_t_'?ﬁen]a's T B
T . T Diferenca
Kategoria e klienteve - - Tarifat aktuale - Tarifat e propozuara
. U . Zona Urbane Zona rurale ona Urbane Zona rurale Zona Urbane Zana rurale
A. Sherblmi | FU I Llek/m” Lek/m” U Lek/m? tek/m* Lek/m® Lek/m*
1. Kliente familiare 42 26 45 I = N 3 . T
2. Kliente publik 104 B0 100 100 [§] LD
3. Kliente privat 104 B (510 100 LOO & A0
B. Sherbimi | KUN Lek/m* L Lek/m* d o i Lakfm® Lek/m® Lek/m? Lek/m* |
1. ¥fiente familjare 15 . it 25 25 10 25
2, kfiente publik - LA 4 40 a0 15 40
3. Kliente privat 20 Q - . 40 R 14 a0
€. Tarife fikse sherbime tek/muajflidhje Lek/muajflidhje -4 | “Lek/muaj/lidhje Lek/muaj/lidhje tek/muaj/lidhje Lek/mugj/lidhje
1. Kliente famiijare _oc 10 200 200 100 - 100
2. Kliente publik 10 100 300 300 200 200
3. Kliente privat FOC Yy Elos) 00 200 200
D, Shitje uji me shumice . Lek/m” Lek/m” A Lekimt Lek/m’ o dekfm Lek/m*
Shitje uji me shumice UK A6 . of 0 0 e
Chnmiirin Ratonali] 1ikciollfe Kanalizime oh a Pagrardar Adroeas | aeiia Ne 7 Panrades Shaineri




2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi

. administratori i shoqérisé dhe depariamentet
pérbérése (¢ ti).

Ky vendim hyn né¢ figi menjéhers!

KESHILLI MBIKQYRES

/ Albina Xhyheri (Kryetar) |

Paskalino Ziko {An‘fi tar) ilorinda Buzhiqi (Anétare) Aida Cela (Anétare)
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Aurel Karngi (Anéigr) T
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Shandria Rainnake [l lideirllic Kanatizinme «h a Poaorader Adresar T agiia Nvr? Poorader Shaineri
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Nr. . Frot

Drejtuar : Késhilli Mbikgyr
Lénda: Propozimi pér niv
T¢ Nderuar /. Znj Krvetar dhe

Né kuadeér (& analizés [inanciay
pér mendim dhe miratim tarify
Rajoni Pogradec.
Bashké&lidhur shkresés po ju v

propozuara né njé intormacion

iy

e pér nevojat ¢

REPUBLIKA E SHOUPERISE

SHOQEREA LIESIELLES KANALIZINVE
RAJONL POGRADEC

Anétaré 1€ Késhillit!

€ pérmbledhur tabelor

Pogradec.

¢ shoqérisé pér njé ndryshim né planin e tarifave.

mé né dispozicion “Relacionin Ekonomik dhe teknik’

elin e ri ¢ tarifés pér shérbimin me ujé dhe kanalizime

st dhe tarifat e

2023

Ju paraqesim

{ ¢ reja t€ propozuara nga Administratori Shogérisé Ujssjellds Kanalizime

Kategoria

Fona ¢ sher i)nmt Pooradec

Eali

a3t ai-.tlldlt

Tarifat e propozuara

Diferenca

N

Ju faleminderit pér bd%hl\tl‘mml

"'Adlll\llll%ﬂ ator

Io’han %TLRJO

nm!

Ilienteve: Pﬂgl‘dd“t, : gradee, Nj Pogradac, N
L _ " Bueimas Administrative uncimas Administrative Bucimas Admiugistrativi
A. Sherbimi I FU. Lek/m? Lek/m® - ; Lek/m? Lek/m? Lek/m®
_L. Kliente familjare 60 30 _.35 o S 3 S
2. Kliente publik 111 100 _ 100 9 0
3. Kliente privat R 100 100 9 0
B. Sherbimi i KUN Lek/ms Lel/ie - Lel/m* Lek/me Lek/m? Lek/m® __
L. Kliente Familjare S0 15 35 b 25 5 10
2. Kliente publik 40 30 50 40 10 10
3. Kliente privat 40 30 I 1)) 40 1o 10
| C. Tarife fikse___ | Lek/muaiflidhie | Lel/muaj/lidhije |’ Lek/muailidbie | Lek/muaiftidhie | Lek/muaj/lidhie | Lelk/muai/lidhi
L. Kliente familiare 200 woe | 200 200 0 100
2. Klienie publik 300 100 300 ~ 300 o 200
3. Kliente privat 300 100 300 300 0 200
D. Shitic uii me ‘Lek/m  Lelkd/me S ek/me Lek/m? Lek/m? Lekim®
Shitje uji me £ b 0 0 0}
Kategoria e CFhana e 5herblm1t Pl renjas | Dviferenca
klienteve . Farifat aktuale . . Tarifat e propozuara
Zona Uybaneg, | _Zona uuafe Zona Urbane Zana rurale Zona Urbane
A. Sherbimi 1 FU Lek/m* | Leld/m? CLelk/m? Leldm? bek/m?
1. Kliente 42 26 45 _ 33 3
2. Kliente publik S L 100 100 0
3. Kliente privat 100 60 100 100 .0
B Sherbimi i Lelym® Lek/m? ‘Lek/m? Lel/m? Lek/im®
. Kliente 13 B o 25 25 10
2. Kliente publik 25 0 40 40 _ 15
3. Kliente privat 20 0 40 49 14 40
C. Tarife fikse - Lek/muai/lidhie © | Lek/muaifidhié i Liek/muai/lidhie Leldmuajflidhje | Lek/muaiflidhie | Lek/muaji
1. Kliente 100 100 200 200 100 100
2. Kliente publik 1006 1 {00 300 300 200 200
3. Kliente privat 104 [ (0 _ 300 300 200 200
D. Shitje uji me Lel/m® Lelk/m? ‘Lek/m? Lek/m* I.ek/m® Lek/m?®
Shitie uji e 0 0 0 o .0 0 0
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME POGRADEC SH.A.

rot.

Nr./7 el

KESHILLI MBIKEQYRES

Pogradee, mé i1 /-
VENDIM ' /
‘ P
Nrzhdaté Dy /072023
£ ! Ty

1

PER

“MIRATIMIN E AUTORIZIMIT TE ADMINISTRATORIT PER APLIKIMIN E TARIFAVE TE
REJA NE ERRU DHE NDJEKJEN E PROCEDURAVE PERKATESE”

Né mbéshtetje té nenit 1
tregtare”™ me ndryshime, {§
miratimin e modelit te Ri
shérbimit t¢ Ujesjellés-K3

07 t€ Ligyit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité

Vendimit t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 1304, datg 11.12.2009 “Pér
egullores "Pér furnizimin me ujé dhe pér kanalizimet né zonén e
nalizimeve Sh.a.", t& nenit 13 t& Statutit t& Shoqérisé Rajonale

Ujésjellés Kanalizime Pogradec Sh.A, Késhilli Mbikéqyrés

VENDOSI:

1. T€ autorizojé administratorin ¢ shoqérisé rajonale Ujésellés Kanalizime Pogradec sh.a, pér
aplikimin e tarifave t& reja né ERRU dhe ndjekjen e procedurave té tjera sipas legjislacionit né

fuqi.

2 Ngarkohet pér zbatimin e
té ti).

Ky vendim hyn né f

kétij vendimi , administratori 1 shogérisé dhe departamentet pérbérése

hqi menjéheré!

KitSHILLI MBIKQYRES R
Albina Xhyheri (Kryetar) A

dtar) Florinda Buzhiqgi (Anétare) Aida Cela (Anétare)
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1 Hiciallie Hanalizime ch a Paagrades Addraca- 1 aoiia Nr 2 Paagradasr Shaineri




